
 
 

UCHWAŁA NR XIV/211/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Legionowo dla studentów zamieszkałych 
na terenie Gminy Legionowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Studentom zamieszkałym na terenie Gminy Legionowo może być przyznane: 

1) stypendium naukowe Prezydenta Miasta Legionowo; 

2) stypendium dla studenta niepełnosprawnego. 

§ 2. 1. Studentom osiągającym wysokie wyniki w nauce oraz zaangażowanym w działalność naukową 
mogą być przyznane stypendia naukowe Prezydenta Miasta Legionowo. 

2. Stypendium naukowe może być przyznane osobie, która spełnia jednocześnie niżej wymienione kryteria: 

1) w roku akademickim poprzedzającym termin złożenia wniosku posiadała status studenta studiów I stopnia, 
II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, w rozumieniu przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce; 

2) jest mieszkańcem Gminy Legionowo; 

3) nie powtarzała żadnego roku studiów; 

4) w roku akademickim poprzedzającym termin złożenia wniosku uzyskała średnią ocen powyżej 4,7 
z uwzględnieniem indywidualnej skali ocen stosowanej na uczelni; 

5) w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku: 

a) aktywnie brała udział w programach/projektach naukowych na szczeblu międzynarodowym lub 
ogólnopolskim lub, 

b) aktywnie brała udział w konferencjach/warsztatach/spotkaniach na szczeblu międzynarodowym lub 
ogólnopolskim związanych z przedmiotem studiów lub, 

c) była członkiem koła naukowego lub, 

d) była autorem lub współautorem publikacji naukowych; 

6) zaliczyła pierwszy rok studiów; 

7) nie przebywała na urlopie, który przerywa tok studiów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6557



3. Jeżeli student kształci się jednocześnie na większej liczbie kierunków studiów, to może ubiegać się 
o przyznanie stypendium w związku z osiągnięciami zrealizowanymi w ramach tylko jednego kierunku 
studiów. 

4. Stypendium naukowe dla studentów będzie wypłacane jednorazowo zgodnie z dyspozycją 
wnioskodawcy w wysokości nieprzekraczającej kwoty 5000 zł, w grudniu każdego roku kalendarzowego. 

5. Przyznanie stypendium i jego wysokość w danym roku uzależniona będzie od liczby studentów 
spełniających kryteria i zabezpieczonej na ten cel kwoty w budżecie Gminy Legionowo. 

§ 3. 1. Wnioski wraz z załącznikami składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Legionowo 
w terminie do 5 listopada każdego roku kalendarzowego. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1, Prezydent Miasta Legionowo określi w drodze zarządzenia. 

3. Stypendium przyznawane jest na wniosek studenta. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy załączyć: 

1) opis działalności naukowej kandydata do stypendium; 

2) dokumenty (lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem) potwierdzające zaangażowanie 
w działalność, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 5; 

3) zaświadczenie z dziekanatu uczelni wskazujące informacje, o których mowa w § 2 ust. 2, pkt 4, 6 i 7; 

4) oryginał lub kserokopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem dokumentu opisującego system oceniania 
w przypadku stosowania innego systemu oceniania na uczelni niż tradycyjna skala ocen. 

5. W przypadku gdy kandydat do stypendium studiuje na wyższej uczelni poza granicami Polski przedkłada 
dokumenty potwierdzające ten fakt przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się wnioskodawcę do ich 
uzupełnienia pisemnie w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

7. Wnioski nieuzupełnione w terminie lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium naukowego przeprowadza 
Komisja Stypendialna powołana przez Prezydenta Miasta Legionowo. 

2. Prezydent Miasta może powołać do Komisji Stypendialnej przedstawicieli Rady Miasta Legionowo za 
ich zgodą. 

§ 5. 1. Komisja Stypendialna opiniuje wnioski o stypendia naukowe kierując się w szczególności 
wysokością środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy oraz średnią ocen i dotychczasowymi 
udokumentowanymi osiągnięciami kandydata z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku niewystarczających środków finansowych pierwszeństwo w przyznaniu stypendium będą 
mieli studenci, którzy nie otrzymują stypendium naukowego z innych źródeł. 

3. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Prezydentowi Miasta Legionowo protokół 
zawierający informację o wnioskach zaopiniowanych pozytywnie wraz z propozycją kwot stypendium oraz 
wnioskach zaopiniowanych negatywnie wraz z określeniem przyczyn takiej opinii. 

4. Ostateczną liczbę stypendiów naukowych oraz ich wysokość ustala Prezydent Miasta Legionowo 
w drodze zarządzenia w terminie do 5 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

5. Od decyzji Prezydenta Miasta Legionowo odwołanie nie przysługuje. 

6. O przyznaniu stypendium zawiadamia się wnioskodawcę. 

§ 6. 1. Studentom z orzeczonym umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności może być 
przyznane stypendium Prezydenta Miasta Legionowo. 

2. Wysokość stypendium dla studenta z orzeczonym umiarkowanym lub znacznym stopniem 
niepełnosprawności wynosi 300 zł miesięcznie. 

3. Stypendium może być przyznane osobie, która spełnia jednocześnie niżej wymienione wymagania: 

1) jest studentem studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6557



2) nie przebywała na urlopie, który przerywa tok studiów; 

3) nie powtarzała żadnego roku studiów; 

4) jest mieszkańcem Gminy Legionowo; 

5) posiada orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności. 

4. Stypendium przyznawane jest na wniosek studenta. 

5. Wzór wniosku określa zarządzenie Prezydenta Miasta Legionowo. 

6. Do wniosku należy załączyć: 

1) zaświadczenie o rozpoczęciu lub kontynuowaniu nauki w bieżącym roku akademickim wystawione przez 
właściwy dziekanat szkoły wyższej zawierające dane wnioskodawcy; 

2) kopię orzeczenia o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności poświadczoną za zgodność 
z oryginałem. 

7. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Legionowo 
w terminie: 

- do 31 października na I semestr każdego roku akademickiego, 

- do 15 marca na II semestr danego roku akademickiego. 

8. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się wnioskodawcę do ich 
uzupełnienia pisemnie w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

9. Wnioski nieuzupełnione w terminie lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

10. Wnioski rozpatrywane są przez komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Legionowo właściwą ds. 
oświaty w ciągu 30 dni od terminów składania wniosków. 

11. Stypendium przyznaje się na okres; 

1) październik-styczeń w odniesieniu do wniosków składanych do 31 października; 

2) luty-czerwiec w odniesieniu do wniosków składanych do 15 marca. 

12. O przyznanym stypendium zawiadamia się wnioskodawcę. 

13. Stypendium wypłacane jest jednorazowo zgodnie z dyspozycją wnioskodawcy: 

1) w terminie do 15 grudnia w odniesieniu do wniosków składanych do 31 października; 

2) w terminie do 30 kwietnia w odniesieniu do wniosków składanych do 15 marca . 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/95/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 
Programu Stypendialnego Gminy Legionowo (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12116) w części dotyczącej stypendiów 
naukowych dla studentów tj. pkt 2 załącznika do uchwały, rozdział 2 Programu Stypendialnego oraz załącznik 
nr 3 do Programu Stypendialnego Gminy Legionowo, a w części dotyczącej stypendiów dla studentów 
niepełnosprawnych: pkt 7 załącznika do uchwały, rozdział 7 Programu Stypendialnego oraz załącznik nr 8 do 
Programu Stypendialnego Gminy Legionowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Brański 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6557


	UCHWAŁA NR XIV/211/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3
	pkt 5 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6

	ust. 7 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 7
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 7

	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6
	ust. 10 w § 6
	ust. 11 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 11
	pkt 2 w § 6 ust. 11

	ust. 12 w § 6
	ust. 13 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 13
	pkt 2 w § 6 ust. 13


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-09T12:03:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




